
 
УКРАЇНА 

ПАСІЧНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 
Восьме скликання 

Тридцять дев’ята позачергова сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від 26.01.2024 № 1597-39/2024  

с. Пнів 
 

Про внесення змін до рішення 
сільської ради від 21.12.2023 № 1574-

38/2023 «Про бюджет Пасічнянської 
сільської територіальної громади на 
2024 рік» 

 

Відповідно до статей 14, 76, 77,78  Бюджетного кодексу України, статті 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
рекомендації постійної депутатської комісії сільської ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету, фінансів, податків та інвестицій, а також 
розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації та Івано-

Франківської обласної ради, сільська рада  
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення сільської від 21.12.2023 № 1574-38/2023 «Про 
бюджет Пасічнянської сільської територіальної громади на 2024 рік» при цьому 
внести зміни в додатки 2,3. 

1.1. За рахунок залишку коштів станом на 01.01.2024року загального 
фонду по коду доходів 4151700 Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного 
періоду в сумі 183782,32 грн. збільшити план видатків КПКВКМБ 0611210 

Надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами на кінець бюджетного періоду 

КЕКВ 2111 Заробітна плата – 150641,32грн.  
КЕКВ 2120 Нарахування на оплату праці – 33141грн. 

1.2. Вільний залишок коштів, що склався станом на початок року по 
загальному фонду в сумі 11374563 грн. спрямувати (при цьому здійснити 
залучення коштів загального фонду до спеціального – 8718279грн. ) по: 

Зменшити план видатків по 



КПКВКМБ 0110150 Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, (у 
разі її створення), міської, селищної, сільської рад 

 КЕКВ 2210 придбання предметів, матеріалів, інвентаря (в т.ч. придбання 
канцтоварів для подальшої передачі  ГУДПС в Івано-Франківській області) – 

30000грн. 
КЕКВ 3110 Придбання предметів і обладнання довгострокового 

користування (в т.ч. придбання принтера для подальшої передачі  ГУДПС в 
Івано-Франківській області)- 20000грн. 

КЕКВ 2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних)  
програм -41496грн. 
КПКВКМБ 0116030 організація благоустрою населених пунктів 

КЕКВ 2610 Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) - (КП «Лісовик») (в т.ч. запчастини)- 112323грн.  

КЕКВ 3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) (КП «Лісовик»в т.ч. придбання дорожнього ремонтера 
MADPATCHER MPA6.5W виробництва MADROG (Польща) та сміттєвоза з 
заднім завантаженням ) (при цьому здійснити залучення коштів загального 
фонду до спеціального)– 4600000 грн. 

КПКВКМБ 0118130 Забезпечення діяльності місцевої та добровільної 
пожежної охорони  

КЕКВ 2610 Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) (КП «Лісовик») - 200000грн. 

КПКВКМБ 0118230 Інші заходи громадського порядку та безпеки 

КЕКВ 2210 придбання предметів, матеріалів, інвентаря (придбання військового 
одягу та взуття для подальшої передачі мешканцям громади – 

військовослужбовцям, які мобілізовані в ЗСУ чи інші військові формування, 
або укладають контракти на службу в ЗСУ чи інших військових формуваннях) – 

1678485грн. 
КЕКВ 3110 придбання предметів і обладнання довгострокового користування 
(придбання БПЛА «MriaDrone Model: HellCat Kamikadze», 7 дюймів 
Комплектація: Борт Long Range CROSSFIRE для подальшої передачі 
військовослужбовцям-жителям Пасічнянської територіальної громади, 
підрозділам територіальної оборони та військовим частинам, де проходять 
службу жителі Пасічнянської територіальної громади та придбання 
квадрокопретів DJI Mavic 3T Enterprise Thermal для подальшої передачі 
підрозділам територіальної оборони та військовим частинам, де проходять 
службу жителі Пасічнянської територіальної громади)– 700000грн. 

КПКВКМБ 0611021 Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти 

КЕКВ 2210 придбання предметів, матеріалів, інвентаря (в т.ч. придбання 
спортивного обладнання та інвентарю для закладів загальної середньої освіти 
Пасічнянської громади) – 200000грн. 
КЕКВ 2240 Оплата інших послуг (в т.ч. утримання в належному стані  мереж 
водопостачання (поточний ремонт системи водовідведення споруди цивільного 



захисту (укриття) Білозоринської гімназії, поточний ремонт системи 
водопроводу (водопостачання) у Максимецькій гімназії )– 393980грн. 
КЕКВ 3110 Придбання предметів і обладнання довгострокового користування 
(в т.ч. обладнання для закладів громадського харчування (харчоблоків) 
Білозоринської та Максимецької гімназії та комплекти шкільних меблів для 
Битківського ліцею, Білозоринської гімназії та Максимецької гімназії, закупівля 
твердопаливних котлів) - 2295981грн. 
КЕКВ 3132 - капітальний ремонт інших об’єктів (в т.ч. капітальний ремонт 
фасаду Максимецької гімназії для здійснення заходів з енергозбереження) -  

920000грн. 
КЕКВ 3142 Реконструкція інших об’єктів (в т.ч. реконструкція котельні 

Пнівського ліцею) - 138000грн. 
КПКВКМБ3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ3220 

капітальні трансферти органам державної влади (субвенція Надвірнянській 
районній раді на  нове будівництво берегозакріплювальних споруд на р. 
Битківчик Надвірнянського району Івано-Франківської області (коригування 
проекту) на суму 44298грн. 

1.3. Вільний залишок коштів, що склався станом на початок року по 
спеціальному фонду - бюджет розвитку в сумі 154019грн. спрямувати  по 
КПКВКМБ 0611021 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти КЕКВ 3110 Придбання предметів і обладнання 
довгострокового користування (в т.ч. закупівля твердопаливних котлів)- 
134019грн. 

КПКВКМБ 0117650 «Проведення експертної грошової оцінки земельної 
ділянки чи права на неї» КЕКВ 2281 – Дослідження і розробки, окремі заходи 
розвитку по реалізації державних (регіональних) програм (проведення 
експертної грошової оцінки земельної ділянки  (згідно договору про сплату 
авансового внеску від 31.01.2022р.)) в розмірі 20000грн. 

1.4. Вільний залишок  коштів фонду охорони навколишнього середовища  
станом на 01.01.2023 р. в сумі -  449515грн.,  в зв’язку із втратою їх цільового 
призначення зарахувати до загального фонду. За рахунок цих коштів збільшити 
видатки загального фонду по КПКВКМБ 0118230 Інші заходи громадського 
порядку та безпеки 

КЕКВ 2210 придбання предметів, матеріалів , інвентаря (придбання 
військового одягу та взуття для подальшої передачі мешканцям громади – 

військовослужбовцям, які мобілізовані в ЗСУ чи інші військові формування, 
або укладають контракти на службу в ЗСУ чи інших військових 
формуваннях))– 449515грн. 

1.5. Внести  зміни в помісячному плані видатків: 
КПКВКМБ0113160 Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 

надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 
дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги КЕКВ 2730 Інші виплати населенню зменшити план 
видатків на листопад – 125000грн., грудень -125000грн. за рахунок цих коштів 
збільшити видатки на січень – 250000грн. 



КПКВКМБ 0113180 Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і 
праці, військової служби, органів внутрішніх справ та громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) на оплату житлово-

комунальних послуг КЕКВ 2730 Інші виплати населенню зменшити план 
видатків на вересень – 20000грн., жовтень -20000грн. за рахунок цих коштів 
збільшити видатки на січень – 40000грн. 

1.6. Внести  зміни в плані видатків по КПКВКМБ 0118240 Заходи та 
роботи з територіальної оборони : зменшити план видатків по КЕКВ 2210 

придбання предметів, матеріалів, інвентаря на суму 17750 грн. за рахунок цих 
коштів збільшити видатки по КЕКВ 2240 Оплата інших послуг на суму 
17750грн. 

2. Субвенцію виділену рішенням сесії від 21.12.2023 № 1574-38/2023 «Про 
бюджет Пасічнянської сільської територіальної громади на 2024 рік» бюджету 
Надвірнянської міської територіальної громади  в сумі 1900000 грн. 
спрямувати:  

- на відшкодування витрат за надання дошкільної освіти дітям з населених 

пунктів Пасічнянської територіальної громади -1000000грн. 
- на відшкодування витрат за навчання дітей з населених пунктів 

Пасічнянської територіальної громади у музичній та художній школах – 

500000грн. 
- на відшкодування витрат за навчання та проживання дітей з населених 

пунктів Пасічнянської територіальної громади у Надвірнянській гімназії 
№1-400000грн. 

Бюджету Надвірнянського району  в сумі 400000грн. на утримання апарату 
Надвірнянської районної ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
депутатську комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, 
фінансів, податків та інвестицій (Є. О. Космірак). 

 

 

Сільський голова                                                                             Андрій ГУНДА 

 

 

 

 

Відповідно до розпорядження сільського голови від 31.01.2024 №19-р дію 
рішення зупинено на підставі ч.4 ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» і внесено на повторний розгляд ради із 
обґрунтуванням зауважень. 



Додаток 2 

до рішення сесії сільської ради від 26.01.2024р.№1597-39/2024 Про 
внесення змін до рішення сільської ради від 21.12.2023№1574-38/2023 

«Про бюджет Пасічнянської територіальної громади на 2024рік» 

Фінансування 

бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади на 2024 рік 

09538000000 

(код бюджету)                                                                                                                                                                                          грн. 

Код Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету Усього Загальний фонд 

Спеціальний фонд 

усього 

у тому числі 
бюджет 
розвитку 

Фінансування за типом кредитора 

200000 Внутрішнє фінансування 12 161 879,32 3 289 581,32 8 872 298,00 8 872 298,00 

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 12 161 879,32 3 289 581,32 8 872 298,00 8 872 298,00 

208100 На початок періоду 12 161 879,32 11 558 345,32 603 534,00 154 019,00 

208320 Передача коштів із спеціального до загального фонду бюджету 0,00 449 515,00 -449 515,00 0,00 

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 0,00 -8 718 279,00 8 718 279,00 8 718 279,00 

X Загальне фінансування 12 161 879,32 3 289 581,32 8 872 298,00 8 872 298,00 

Фінансування за типом боргового зобов’язання 

600000 Фінансування за активними операціями 12 161 879,32 3 289 581,32 8 872 298,00 8 872 298,00 

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 12 161 879,32 3 289 581,32 8 872 298,00 8 872 298,00 

602100 На початок періоду 12 161 879,32 11 558 345,32 603 534,00 154 019,00 

602302 Передача коштів із спеціального до загального фонду бюджету 0,00 449 515,00 -449 515,00 0,00 

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 0,00 -8 718 279,00 8 718 279,00 8 718 279,00 

X Загальне фінансування 12 161 879,32 3 289 581,32 8 872 298,00 8 872 298,00 

 

 

   Начальник Управління фінансів                                                                                                                  Леся КАЛИНЮК 



Додаток 3 

до рішення сільської ради від 26.01.2024р.№1597-39/2024 Про 
внесення змін до рішення сільської ради від 21.12.2023№1574-38/2023 

«Про бюджет Пасічнянської територіальної громади на 2024рік» 

 

Зміни до показників видатки бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади на 2024 рік 

09538000000 

(код бюджету) 
(грн.) 

Код 
Програ

мної 
класифі

кації 
видатків 

та 
кредиту
вання 

місцево
го 

бюджет
у 

Код 
Типо
вої 

прогр
амної 
класи
фікац

ії 
видат
ків та 
креди
туван

ня 
місце
вого 

бюдж
ету 

Код 
Функ
ціона
льно

ї 
клас
ифік
ації 

вида
тків 
та 

кред
итув
ання 
бюд
жету 

Найменування головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ усього 
видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку 

усього 

у 
тому 
числі 
бюдж

ет 
розви

тку 

видатк
и 

спожив
ання 

з них 

видатки 
розвитку 

оплата 
праці 

комуна
льні 

послуг
и та 

енерго
носії 

оплат
а 

праці 

комун
альні 
послу
ги та 
енерг
оносії 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

0100000   Апарат (секретаріат) місцевої 
ради (Верховної Ради 
Автономної Республіки Крим, 
обласних, Київської та 
Севастопольської міських рад, 
районних рад і рад міст 
обласного та республіканського 
Автономної Республіки Крим, 

2 511 819,00 2 399 496,00 0,00 0,00 112 323,00 5 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 340 000,00 7 851 819,00 



районного значення, селищних, 
сільс 

0110000   Апарат (секретаріат) місцевої 
ради (Верховної Ради 
Автономної Республіки Крим, 
обласних, Київської та 
Севастопольської міських рад, 
районних рад і рад міст 
обласного та республіканського 
Автономної Республіки Крим, 
районного значення, селищних, 
сільс 

2 511 819,00 2 399 496,00 0,00 0,00 112 323,00 5 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 340 000,00 7 851 819,00 

0110150 0150 0111 Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад 

71 496,00 71 496,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 91 496,00 

0113160 3160 1010 Надання соціальних гарантій 
фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не 
здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої 
допомоги 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0113180 3180 1060 Надання пільг населенню (крім 
ветеранів війни і праці, 
військової служби, органів 
внутрішніх справ та громадян, 
які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи) на 
оплату житлово-комунальних 
послуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0116030 6030 0620 Організація благоустрою 112 323,00 0,00 0,00 0,00 112 323,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600 000,00 4 712 323,00 



населених пунктів 

0117650 7650 0490 Проведення експертної 
грошової оцінки земельної 
ділянки чи права на неї 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

0118130 8130 0320 Забезпечення діяльності 
місцевої та добровільної 
пожежної охорони 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

0118230 8230 0380 Інші заходи громадського 
порядку та безпеки 

2 128 000,00 2 128 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 2 828 000,00 

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з 
територіальної оборони 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0600000   Орган з питань освіти і науки 777 762,32 777 762,32 150 641,32 0,00 0,00 3 488 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 000,00 4 265 762,32 

0610000   Орган з питань освіти і науки 777 762,32 777 762,32 150 641,32 0,00 0,00 3 488 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 000,00 4 265 762,32 

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету 

593 980,00 593 980,00 0,00 0,00 0,00 3 488 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 000,00 4 081 980,00 

0611210 1210 0990 Надання освіти за рахунок 
залишку коштів за субвенцією з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання 
державної підтримки особам з 
особливими освітніми 
потребами на кінець 
бюджетного періоду 

183 782,32 183 782,32 150 641,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 782,32 

3700000   Орган з питань фінансів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 298,00 44 298,00 

3710000   Орган з питань фінансів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 298,00 44 298,00 

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого 
бюджету 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 298,00 44 298,00 

X X X УСЬОГО 3 289 581,32 3 177 258,32 150 641,32 0,00 112 323,00 8 872 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 872 298,00 12 161 879,32 

   

 

 

    Начальник Управління фінансів                                                                                                      Леся КАЛИНЮК 

 


